
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-КАВКАЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ»

П Р И К А З

«1C » 2025 г. №  / ^ 7 /

О зачислении на 1 курс 
среднепроф ессионального колледж а 
обучаю щ ихся очной формы обучения в 2025 г.

В соответствии с П орядком прием а на обучение по образовательны м  
программ ам  среднего проф ессионального образования, утверж денны м  
приказом М инистерства просвещ ения Российской Ф едерации от 2 сентября 
2020 г. № 457, П равилам и прием а в СП К СКГА на обучение по 
образовательны м  программ ам  среднего проф ессионального образования на 
2025/2026 учебны й год, реш ением  прием ной комиссии от 20.08.2025 г. 
протокол №  7.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Зачислить с 01 сентября 2025 г. в число обучаю щ ихся 1 курса 
среднепроф ессионального колледж а очной ф ормы  обучения на м еста в рам ках 
контрольны х цифр приема, ф инансируем ы е за счет бю дж етны х ассигнований 
ф едерального бю дж ета:

№ Ф ИО
Средний

балл
аттестата

П ервоочер
едное
право

зачислени
я

08.02.01(9к) С троительство и эксплуатация зданий и сооружений
1 Гаппоев Мухаммад Арсенович 4,222 У
2 Цеков Рем Казбекович 4,1 V
3 Лепшокова Лилия Муратовна 4,056 ■/
4 Чомаев Равиль Рашидович 5
5 Сариева Амина Рамазановна 5
6 Мижаева Дарина Альбертовна 5
7 Журавлева Ева Викторовна 5



8 Дышекова Айшат Айсовна 5
9 Айбазова Нарита Хакимовна 5
10 Эбзеев Равиль Хусеевич 4,889
11 Борсов Амир Асланович 4,889
12 Дудургов Хаваж Магомедович 4,875
13 Ксалова Айза Мухамедовна 4,833
14 Бостанов Артур Джетулович 4,833
15 Папшуова Алина Арсеновна 4,778
16 Коблева Марианна Мухамедовна 4,778
17 Эльканова Мариям Муратовна 4,765
18 Канаматов Тимур Мурадинович 4,737
19 Минасян Элина Давидовна 4,722
20 Кумратов Исмаил Тимурович 4,722

09.02.07(9к) И нф орм ационны е системы  и програм м ирование
1 Медяник Андрей Николаевич 4,5 X
2 Копсергенов Артур Валерьевич 4,5 X
3 Бородин Назар Вячеславович 4,278 X

4 Хыбыртов Бислан Дахирович 3,611 У
5 Магулаев Амин Артурович 3,611 У
6 Шаханова Милана Арсеновна 5
7 Чочуев Таулан Джамболатович 5
8 Хубиева Аделина Сатдановна 5
9 Салпагарова Алияна Робертовна 5
10 Отаров Кирилл Русланович 5
11 Коркмазова Ш акира Альбертовна 5
12 Карасова Аминат Амербиевна 5
13 Джанкезова Лаура Хамзатовна 5
14 Аслану ков Дамир Тимурович 5
15 Айбазов Абдуллах Идрисович 5
16 Эзиев Мурат Исламович 4,944
17 Хапчаева Луиза Аслановна 4,944
18 Салпагаров Ахмат Османович 4,944
19 Псху Мурат Ахмедович 4,944
20 Бостанов Керам Рустамович 4,944
21 Алиев Магомед Амирович 4,941
22 Хачуков Амир Арсенович 4,889
23 Хабекова Илона Аслановна 4,889
24 Салпагаров Амир Абрекович 4,889
25 Малхозов Марат Русланович 4,889
26 Дышекова Алана Мухамедовна 4,889
27 Бодраков Альберт Эдуардович 4,889
28 Сатимбаев Артур Дилмурод Угли 4,842
29 Мукова Ясмина Артуровна 4.833



30 Мижаева Амина Исламовна 4,833
31 Лепшокова Лейла Арсеновна 4,833
32 Кубекова Фатима Рустамовна 4,833
33 Дзамыхов Энвер Рашитович 4,833
34 Бостанов Мусса Халисович 4,833
35 Ахтамбатов Саркис Александрович 4,833
36 Батчаева Саида Азнауровна 4,8
37 Ш ебзухова Диана Галибовна 4,778
38 Тулпарова Алима Халитовна 4,778
39 Семенов Алан Арсенович 4,778
40 Вишневский Эдгар Маратович 4,778
41 Алиева Джамиля Руслановна 4,778
42 Шовканов Ислам Эдуардович 4,722
43 Кубеков Азамат Валерьевич 4,722
44 Акбаева Асият Кемаловна 4,722
45 Экба Аслан Заурович 4,667
46 Текеева Камилла Кемаловна 4,667
47 Колесова Ариана Денисовна 4,667
48 Капов Олег Русланович 4,667
49 Дробышева Эльнара Мурадовна 4,667
50 Батчаева Мариям Муратовна 4,667
51 Батчаев Владимир Ансарович 4,667
52 Г атаева Амина Муратбиевна 4,65
53 Джамзаров Идар Артурович 4,632
54 Хакунов Амин Владимирович 4,611
55 Узденова Русалина Рамазановна 4,611
56 Токов Динислам Хусеевич 4,611
57 Салимгараева Русалина Альфредовна 4,611
58 Каитова Лина Османовна 4,611
59 Иванова Маргарита Александровна 4,611
60 Доюнова Милена Аслановна 4,611
61 Гумов Мухамед Валерьевич 4,611
62 Батчаева Виктория Ансаровна 4,611
63 Бакшиева Сафия Дахировна 4,611
64 Охтов Беслан Рустамович 4,6
65 Эльканов Карим Эльбрусович 4,556
66 Кужев Эрик Заурович 4,556
67 Козина Анжелика Романовна 4,556
68 Катчиев Карим Джамалович 4,556
69 Каракетова Айша Магамедовна 4,556
70 Каппушев Умар Мухтарович 4,556
71 Джемакулов Ислам Инальевич 4,556
72 Гербекова Мадина Султановна 4,556



73 Идрисова Макка Муслимовна 4,55
74 Тамбиев Динислам Муссаевич 4,529
75 Сухинин Максим Александрович 4,5
12.02.1О(9к) М онтаж  техническое обслуживание и ремонт биотехнических и

медицинских аппаратов и систем
1 Нартоков Алибек Ремович 4,889
2 Айбазов Амир Алимович 4,667
3 Килба Тимур Артурович 4,611
4 Биджиев Дамир Русланович 4,611
5 Магомедов Эльхан Мухтарбиевич 4,5
6 Хавцев Аслан Нурбиевич 4,444
7 Меремшаов Малик Рашидович 4,389
8 Салпагаров Алим Борисович 4,333
9 Братов Сабир Османович 4,333
10 Чеснаков Александр Геннадьевич 4,278
11 Магомедов Малик Джалалутдинович 4,278
12 Брадацкий Даниил Игоревич 4,278
13 Канаматов Мухаммад Артурович 4,222
14 Кармов Дамир Баториевич 4,167
15 Айбазов Керам Анзорович 4,167

13.02.§7(9к) Электроснабж ение
1 Аслануков Адимир Аюбович 4,471 У
2 Джужуев Эмир Рустамович 3,667 У
3 Тохтагулов Анар Арсенович 3,611 У
4 Хачатрян Грачья Хачикович 4,889
5 Чотчаев Дамир Таубиевич 4,867
6 Каракотов Мурат Магометович 4,824
7 Забанов Валерий Валерьевич 4,684
8 Темрезов Ислам Назирович 4,667
9 Хатуева Фаина Расуловна 4,611
10 Экзеков Руслан Мухадинович 4,556
11 Николаева Александра Витальевна 4,556
12 Тешелеев Самит Маратович 4,5
13 Аргунов Тимур Рашидович 4,5
14 Татаркулов Алий Муратович 4,444
15 Салпагаров Рамазан Билялович 4,444
16 Карданов Назир Асланович 4,444
17 Верхошапов Роман Викторович 4,444
18 Готов Дамир Заурович 4,421
19 Шаманов Аслан Альбертович 4,389
20 Темерезов Амир Казимирович 4,389
21 Джатдоев Алим Хамитович 4,389
22 Гогуев Арсен Темурланович 4,389



23 Гогов Салим Азаматович 4,389
24 Бленаов Эдуард Эльдарович 4,389
25 Кятова Зарина Азаматовна 4,333
26 Кятов Азамат Асланович 4,333
27 Коркмазов Ренат Даниялович 4,333
28 Хатуаев Амир Русланович 4,294
29 Юсупов Джафар Джамалович 4,235
30 Мифтахов Рамиль Русланович 4,222
31 Темиров Марат Муссович 4,211
32 Теков Алан Тимурович 4,176
33 Батуев Денис Николаевич 4,176
34 Экба Амаль Рустамович 4,167
35 Кубанов Магомед Русланович 4,167
36 Чагаров Алан Маратович 4,111
37 Урчуков Мурат Алиевич 4,111
38 Лепшоков Таулан Хасанович 4,111
39 Лайпанова Фарида Мурадиновна 4,111
40 Байрамкулов Умар Абрекович 4,111

23.02.07(9к) Техническое обслуж ивание и ремонт двигателей систем и
агрегатов автомобилей

1 Бердуков Азамат Мухарбиевич 3,944 У
2 Ахмадов Рамзан Ризванович 4,933
3 Проценко Валерий Максимович 4,842
4 Эркенов Ибрагим Артурович 4,722
5 Кунижев Дамир Вячеславович 4,611
6 Харатоков Динур Ибрагимович 4,556
7 Коркмазов Алатау Казбекович 4,5
8 Акбашев Айдамир Османович 4,474
9 Байрамуков Магомет Асланович 4,444
10 Амбарцумян Рафаел Гайкович 4,444
11 Шенкао Руслан Владимирович 4,389
12 Натенадзе Ислам Автандилович 4,389
13 Атаев Алим Назирович 4,389
14 Альборов Гейдар Русланович 4,389
15 Темиров Шамиль Русланович 4,333
16 Сагов Давлет Мухамедович 4,333
17 Натенадзе Динислам Автандилович 4,333
18 Зинченко Никита Евгеньевич 4,333
19 Дровалев Дэвид Андреевич 4,278
20 Гочияев Ибрагим Мавсурович 4,278
21 Братов Беслан Артурович 4,278
22 Агирбов Аслан Валерьевич 4,278
23 Хаиркизов Магамед Тимурович 4,222



24 Дышеков Расул Бесланович 4,222
25 Гедиев Рамазан Юсуфович 4,222

33.02.01 (9к) Ф арм ац ия
1 Ионова Диана Артуровна 4,889 У
2 Калмыкова Сабина Джамбулатовна 4,833 V
3 Джазаев Амин Александрович 4,167 У
4 Эркенова Карина Руслановна 5
5 Урусова Зурида Казбековна 5
6 Тебуева Камила Рашидовна 5
7 Тамбиева Камила Хыйсаевна 5
8 Мамчуева Амира Муратовна 5
9 Кипкеев Алим Ахматович 5
10 Кийкова Малика Дахировна 5
11 Карданова Камила Аслановна 5
12 Джанкезова Ангелина Барадиновна 5
13 Гочияева Амалия Арсеновна 5
14 Борлакова Амина Анзоровна 5
15 Бытдаева Асият Робертовна 4,944

35.02.16(9к) Э ксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и
оборудования

1 Батчаев Башир Бекболатович 5
2 Китежев Дамир Замратович 4,611
3 Раскельдиев Рашид Тахирович 4,389
4 Хунов Малик Артурович 4,333
5 Ортабаев Астек Русланович 4,333
6 Агиров Дамир Муратович 4,278
7 Эркенов Умар Русланович 4,167
8 Текеев Алан Магомедович 4,167
9 Салпагаров Алан Арсенович 4,111
10 Папшуов Салих Азаматович 4,111
11 Муков Мухаммед Тимурович 4,111
12 Каримов Юсуф Мухамадович 4,111
13 Каблахов Эльдар Мурединович 4,111
14 Чотчаев Динислам Маратович 4,056
15 Кульчаев Динислам Хусеевич 4,056
16 Джанибеков Альберт Русланович 4,056
17 Борлаков Динислам Алимович 4,056
18 Шураев Астемир Асланович 4
19 Паунежев Рамиль Бесланович 4
20 Айбазов Сослан Хусеевич 4

38.02.08 (9к) Торговое дело
1 Копсергенова Заира Казбековна 4,444 У
2 Агова Милена Алиевна 4,111 У



3 Козбаева Каролина Руслановна 4,944
4 Жигунова Елизавета Витальевна 4,944
5 Кябишева Дина Умаровна 4,833
6 Байрамукова Айсанат Артуровна 4,8
7 Темрезова Арина Назировна 4,778
8 Батчаева Халимат Алимовна 4,778
9 Аппаева Ясмина Хусеевна 4,778
10 Узденова София Маратовна 4,722
11 Байрамкулова Самира Аслановна 4,667
12 Гохнадель Ева Руслановна 4,588
13 Карданова Амина Эльдаровна 4,444
14 Батчаев Аслан Асхатович 4,444
15 Ахтаев Ислам Солтанович 4,412

54.02.01(9к) Дизайн (по отраслям)
1 Узденова Лейля Ансаровна 4,778 X
2 Чикатуева Амира Тимуровна 4,056 X

3 Лиман Диана Эльдаровна 3,778 X

4 Хавцева Елизавета Рауфовна 5 X
5 Адзинова Малика Азизовна 4,611 X

6 Ш овгенова Салима Рустамовна 5
7 Узденова Лейла Алижановна 5
8 Мамхягова Амина Амирбиевна 5
9 Копсергенова Аделина Муратовна 5
10 Темирджанова Салима Имрановна 5

Ректор     P.M. Кочкаров


